
鄂尔多斯市市场监督管理局
行政处罚决定书
鄂市市监处罚〔2022〕8号

当事人：鄂尔多斯市艺广文化传媒有限公司；
主体资格证照名称：营业执照;
统一社会信用代码:91150602MA0PYUG844；
住所（住址）：内蒙古自治区鄂尔多斯市东胜区天骄北路天骄3号公寓楼911室；
法定代表人：王  刚 ；
身份证号码：152722199211286718     
2022年6月27日，我局收到内蒙古自治区市场监督管理局广告处的《违法广告查处通知书》（﹝2022﹞03号），关于鄂尔多斯市艺广文化传媒有限公司在东康线快速路东胜入口处南约1公里处一户外广告牌涉嫌发布违法广告。经核查，鄂尔多斯市艺广文化传媒有限公司在东康快速路东胜入口西南约一公里处户外单立柱广告牌发布的“矿山充填，保水开采，飞翼股份，全球领先”字样的广告。2022年7月4日我局决定对当事人进行立案调查。2022年7月5日，执法人员对现场进行检查，拍摄取证了上述广告内容，并制作《现场笔录》1份。2022年7月6日，执法人员对当事人法定代表人王刚进行了询问调查，并制作《询问笔录》1份，当事人向本局提交了相关证明材料，执法人员围绕当事人涉嫌发布违法广告的违法行为收集相关证据材料。2022年8月25日，案件调查终结。

经调查，当事人鄂尔多斯市艺广文化传媒有限公司，作为一个运营4年的专业的广告公司，因想做飞翼股份有限公司的业务，在飞翼股份有限公司不知情情况下，依据湖南省科学技术厅网站2018年7月9日发布的标题为“科技创新涂亮蓝月谷发展底色”网页内容中“飞翼股份成为国际上唯一一家自主研制矿山膏体充填成套系统的企业”一段话，主观作出不适当解读，于2022年5月16日在东康线快速路东胜入口西南约一公里处户外单立柱广告牌发布“矿山充填，保水开采，飞翼股份，全球领先”字样的广告。上述广告引证内容不真实、不准确且未表明出处。构成了广告引证内容不真实、不准确且未表明出处的违法行为。2022年7月6日当事人主动对上述广告进行了整改。
因发布上述广告的擎天柱高约22米，位置突出，广告画面达104平米，且东康快速路为东、阿、康主要运行路线，广告内容接触受众广，足以误导该服务的消费者对服务产生错误认识，具有一定的危害后果。
上述事实，主要有以下证据证明：
1.2022年7月5执法人员现场提取当事人营业执照复印件、法定代表人王刚身份证复印件、授权委托书、委托代理人薛蕾身份证复印件各一份，证明当事人主体资格合法有效。
2.2022年7月5日执法人员在对当事人经营现场检查时制作《现场笔录》1份、拍摄的“矿山充填，保水开采，飞翼股份，全球领先”广告照片1张，证明当事人是上述广告发布者的事实。
3.2022年7月6日，当事人接受询问制作《询问笔录》1份、当事人提供的湖南省科学技术厅网站2018年7月9日发布的标题为“科技创新涂亮蓝月谷发展底色”网页内容下载打印的纸质材料1份；2022年7月15日，当事人提供该公司无法出具上述广告真实性、准确性的情况说明1份、提供湖南省科技厅无法出具上述广告真实性、准确的情况说明1份；2022年7月21日，飞翼股份有限公司出具的对广告内容概不知情且无法提供上述广告真实性、准确性证据的声明，证明当事人发布广告引证内容不真实、不准确且未表明出处的违法事实。
4.2022年7月6日，当事人接受询问制作《询问笔录》1份、2022年7月21日，飞翼股份有限公司出具的对广告内容概不知情且无法提供上述广告真实性、准确性证据的声明1份，证明飞翼股份有限公司未委托当事人发布上述广告，且不知情的事实。
5.2022年7月6日，当事人在接受员询问前，主动提供改正后的广告照片2张，证明当事人对违法行为主动整改的事实。
2022年9月19日，本局向当事人直接送达《行政处罚告知书》（鄂市市监广罚告〔2022〕1号），告知当事人拟作出的行政处罚内容以及事实、理由、依据，并告知当事人依法享有陈述、申辩的权利。当事人没有进行陈述和申辩。
本局认为，当事人上述行为违反了《中华人民共和国广告法》第十一条第二款规定，构成了广告引证内容不真实、不准确且未表明出处的违法行为，依据《中华人民共和国广告法》第五十九条第一款第二项、第五十九条第二款之规定予以处罚。
鉴于当事人案发后积极配合调查，如实陈述违法事实并主动提供证据材料，主动停止违法行为，符合《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条第一项“（一）主动消除或者减轻违法行为危害后果的”和《内蒙古自治区市场监督管理行政处罚裁量权适用规则》（内市监发﹝2020﹞7号）第十条第二项“（二）主动消除或者减轻违法行为危害后果的”及第十一条第二项、第三项、第四项“当事人有下列情形之一的，可以依法从轻行政处罚；当事人有下列情形之一，并且没有造成危害后果的，可以依法减轻行政处罚：（二）主动停止违法行为的；（三）及时采取纠正措施的；（四）积极配合市场监督管理部门调查，如实陈述违法事实并主动提供证据材料的”的要求，决定对当事人从轻行政处罚。
综上，当事人上述行为违反了《中华人民共和国广告法》第十一条第二款“广告使用数据、统计材料、调查结果、文摘、引用语等引证内容的，应当真实、准确，并表明出处。引证内容有适用范围和有效期的，应当明确表示。”之规定。依据《中华人民共和国广告法》第五十九条第一款第二项“有下列行为之一的，由市场监督管理部门责令停止发布广告，对广告主处十万元以下的罚款：（二）广告引证内容违反本法第十一条规定的”和第五十九条第二款“广告经营者、广告发布者明知或应知有前款规定违法行为仍设计、制作、代理、发布的，由市场监督管理部门处十万以下的罚款”之规定，现责令当事人停止上述违法行为，并对当事人处罚如下：
罚款人民币10000元。
当事人应当自收到行政处罚决定书之日起十五日内，将罚没款缴至中国工商银行（账户名称：鄂尔多斯市财政局，开户行:中国工商银行鄂尔多斯分行东颐支行，开户账号：0612081629200096819地址：鄂尔多斯市康巴什区旗顺家园3号1层西）。到期不缴纳罚款的，依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条的规定，本局将每日按罚款数额的百分之三加处罚款，并依法申请人民法院强制执行。
如你单位不服本行政处罚决定，可以在收到行政处罚决定书之日起六十日内向鄂尔多斯市人民政府（地址：乌兰木伦河南岸CBD兴泰商务广场T5-808，联系电话：0477-8322728）申请行政复议；也可在六个月内依法向康巴什区人民法院提起行政诉讼。申请行政复议或者提起行政诉讼期间，行政处罚不停止执行。




鄂尔多斯市市场监督管理局
2022年9月27日















市场监督管理部门将依法向社会公开行政处罚决定信息
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